
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖЕРДЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

                             РЕШЕНИЕ 

 

   30 марта 2023 года                                                                                       № 18 

                                                          г. Жердевка                                                    

 

О внесении в Тамбовскую областную Думу проектов законов 

Тамбовской области «О преобразовании всех поселений, 

входящих в состав Жердевского района Тамбовской области» и 

«О внесении изменений в Закон Тамбовской области «Об 

установлении границ муниципальных образований Жердевского 

района Тамбовской области и определении места нахождения их 

представительных органов и о признании утратившими силу 

отдельных положений некоторых законодательных актов 

Тамбовской области» в порядке законодательной инициативы 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении в Тамбовскую областную 

Думу проектов законов Тамбовской области «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав Жердевского района Тамбовской области» и 

«О внесении изменений в Закон Тамбовской области «Об установлении 

границ муниципальных образований Жердевского района Тамбовской 

области и определении места нахождения их представительных органов и о 

признании утратившими силу отдельных положений некоторых 

законодательных актов Тамбовской области» в порядке законодательной 

инициативы», внесенный главой Жердевского района Тамбовской области, 

и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 10 статьи 55 Устава (Основного закона) Тамбовской 

области Российской Федерации, Законом Тамбовской области от 23.06.2006 

№ 51-З «О правовых актах Тамбовской области», Уставом Жердевского 

района Тамбовской области, 

 

Жердевский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1. Внести в Тамбовскую областную Думу в порядке законодательной 

инициативы: 

проект закона Тамбовской области «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав Жердевского района Тамбовской области» 

согласно приложению № 1; 

проект закона Тамбовского области «О внесении изменений в Закон 

Тамбовской области «Об установлении границ муниципальных 

образований Жердевского района Тамбовской области и определении места 

нахождения их представительных органов и о признании утратившими 



силу отдельных положений некоторых законодательных актов Тамбовской 

области» согласно приложению № 2. 

2. Назначить председателя Жердевского районного Совета народных 

депутатов Саблина Сергея Владимировича представителем Жердевского 

районного Совета народных депутатов при рассмотрении в Тамбовской 

областной Думе законопроектов, указанных в части 1 настоящего решения. 

3. Решение вступает в силу после принятия и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Жердевские новости».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и  

депутатской этики (Л.В. Хворостова). 

 

 

 

          Председатель Жердевского районного               

          Совета народных депутатов                                                    С.В. Саблин            
 

                    
 

 

 

  

 


